
 

 

Strana 1 

 

 

7. schůze Rady Státního fondu kinematografie 

6. - 7. května 2021 

 

Místo konání 

Program Zoom 

Datum konání 

6. - 7. května 2021   

Přítomni – Rada 

Helena Bendová, Ludmila Cviková, Tereza Czesany Dvořáková, Lubor Dohnal, Čestmír Kopecký, Jiří Kubíček, 

Nataša Slavíková, Marta Švecová, Ondřej Zach  

Přítomni – Státní fond kinematografie  

Helena Bezděk Fraňková, Monika Bartošová, Jana Borde Kalinová, Veronika Lengálová, Aneta Klimešová 

Ověřovatel 1  

Marta Švecová 

Ověřovatel 2 

Nataša Slavíková 

Zapisovatelka  

Monika Bartošová 

 

Předsedkyně Rady konstatovala usnášeníschopnost Rady. 

 

  



 

 

Strana 2 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Usnesení č. 250/2021 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Volba předsedy  

3. Volba místopředsedy  

4. Rozhodování o výzvě:   

a) 2021-3-1-2 Distribuce filmu 

5. Vyhlášení výzev: 

a) 2021-12-2-20 Kompletní vývoj nebo výroba animovaného filmu 

b) 2021-2-7-21 Výroba celovečerního hraného filmu 

c) 2021-5-2-22 Propagace dobrého jména české kinematografie 

6. Krátkodobá koncepce  

7. Diskuse k novele Statutu + Národní plán obnovy  

8. Seznámení s Výroční zprávou a Hodnotící zprávou  

9. Etický kodex  

10. Korespondence  

 

Přítomni:9 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

2. Volba předsedy Rady 

Členové Rady byli tajemnicí Rady informováni o volbě předsedy a místopředsedy Rady dle zákona a Statutu 
Fondu.  

 

Usnesení č. 251/2021  

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje jako skrutátory při volbě předsedy a místopředsedy Martu 
Švecovou a Natašu Slavíkovou.  

Přítomni: 9  
Pro: 9  
Proti: 0  
Zdržel se: 0  

 

Kandidáti navržení na volbu předsedy:  

Helena Bendová, která svou nominaci přijala  

 

První kolo volby předsedy Rady Fondu  

 

Seznam kandidátů pro první kolo:  

1. Helena Bendová  

 

Výsledky hlasování  

Helena Bendová obdržela 8 hlasů, jeden hlasující se zdržel.  



 

 

Strana 3 

 

 

V prvním kole volby předsedy Rady byla zvolena předsedkyní Rady Státního fondu kinematografie Helena 
Bendová.  

 

3. Volba místopředsedy Rady  

 

Kandidáti navržení na volbu místopředsedy:  

Marta Švecová, která svou nominaci přijala 

 

První kolo volby místopředsedy Rady Fondu  

Seznam kandidátů pro první kolo: 

1. Marta Švecová  

 

Výsledky hlasování 

Marta Švecová obdržela 8 hlasů, jeden hlasující se zdržel.  

V prvním kole volby místopředsedy Rady byla zvolena místopředsedkyní Rady Státního fondu kinematografie 

Marta Švecová. 

 

4. Rozhodování o výzvě 

Rada rozhodovala v rámci tohoto jednání o žádostech o podporu kinematografie v této výzvě: 

2021-3-1-2 Distribuce filmu 

 

Rada nejprve vedla zevrubnou debatu o rozhodovaných výzvách, jejich specifikách a prioritách Státního fondu 

kinematografie. Následovala debata o jednotlivých žádostech. Při diskuzi nad projekty Rada formulovala svá 

zdůvodnění. Každý člen Rady v průběhu hodnocení předložil své argumenty, které se staly podkladem k finálnímu 

hodnocení žádostí i k obecnému textu o prioritách při rozhodování konkrétní výzvy. 

Výsledkem rozhodování o výzvě je tabulka s průměrným bodovým hodnocením členů Rady, bodovým 

hodnocením každého člena Rady jmenovitě, obecné priority Rady při posuzování projektů a slovní hodnocení 

každého projektu, včetně zdůvodnění případného rozporu s expertní analýzou. 

 

2021-3-1-2 Distribuce filmu 

Prvního kola posuzování se zúčastnilo osm členů Rady přítomných na jednání (Helena Bendová, Ludmila 

Cviková, Tereza Czesany Dvořáková, Lubor Dohnal, Čestmír Kopecký, Jiří Kubíček, Nataša Slavíková, Marta 

Švecová).  

Průběh posuzování – 1. kolo 

Členové Rady obodovali projekty a své bodové hodnocení předali Kanceláři Fondu. Kancelář provedla výpočet 

bodového hodnocení a tento výpočet s bodováním jednotlivých členů Rady vrátila všem členům ke kontrole. 

Žádný z členů nevznesl proti výsledkům bodování žádné námitky a každý člen si mohl ověřit, že jeho bodování 

bylo započítáno tak, jak jej odeslal. 



 

 

Strana 4 

 

 

Průběh posuzování – 2. kolo 

Na základě výpočtu průměrného bodového hodnocení byly projekty seřazeny od těch, které získaly nejvyšší 

průměrné hodnocení, a Rada po diskuzi schválila rozdělení finančních prostředků alokovaných v této výzvě. 

Usnesení č. 252/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje rozdělení finančních prostředků v rozhodování o projektech 

podaných v rámci výzvy 2021-3-1-2 Distribuce filmu. 

Přítomných: 8 (Helena Bendová, Ludmila Cviková, Tereza Czesany Dvořáková, Lubor Dohnal, Čestmír Kopecký, 
Jiří Kubíček, Nataša Slavíková, Marta Švecová,) 
Nepřítomných: 1 (Ondřej Zach) 
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Příloha č. 1 — Výsledky rozhodování výzva 2021-3-1-2 Distribuce filmu 

 

5. Vyhlášení výzev 

Usnesení č. 253/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje formulaci a vyhlášení výzvy 2021-3-2-18 Distribuce filmu.  

Přítomných: 8 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Příloha č. 2 – Výzva 2021-3-2-18 Distribuce filmu 

 

Usnesení č. 254/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje formulaci a vyhlášení výzvy 2021-12-2-20 Kompletní vývoj nebo 

výroba animovaného filmu.  

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Příloha č. 3 – Výzva 2021-12-2-20 Kompletní vývoj nebo výroba animovaného filmu 

 

Usnesení č. 255/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje formulaci a vyhlášení výzvy 2021-2-7-21 Výroba celovečerního 

hraného filmu.  

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Příloha č. 4 – Výzva 2021-2-7-21 Výroba celovečerního hraného filmu 

 



 

 

Strana 5 

 

 

Usnesení č. 256/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje formulaci a vyhlášení výzvy 2021-5-2-22 Propagace dobrého jména 

české kinematografie 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Příloha č. 5 – Výzva 2021-5-2-22 Propagace dobrého jména české kinematografie 

 

6. Krátkodobá koncepce 

Rada státního fondu kinematografie jednala o podobě Krátkodobé koncepce 2022 a dospěla k prvnímu návrhu 

harmonogramu koncepce a i rozdělení alokací. Jednala také v kontextu připomínek profesionálů, které Fond 

obdržel. V jednání o Krátkodobé koncepci bude pokračovat na dalších jednáních.  

 

7. Diskuse k novele Statutu + Národní plán obnovy  

Ředitelka SFKMG informovala o postupu novely Statutu Fondu a o implementaci Národního plánu obnovy. Rada 

tyto informace projednala a v kontextu připomínek profesních organizací předala ředitelce návrhy k novele Statutu. 

 

8. Seznámení s Výroční zprávou a Hodnotící zprávou  

Usnesení č. 257/2021 

Rada státního fondu kinematografie se seznámila s Výroční a Hodnotící zprávou za rok 2020. 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

9. Etický kodex  

Usnesení č. 258/2021 

Rada státního fondu kinematografie schválila aktualizaci textu Etického kodexu Rady Státního fondu 

kinematografie.  

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

10. Korespondence 

Usnesení č. 259/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 4262/2021 Inovace v kině Svět Cheb o změnu lhůty 

pro dokončení projektu z 30. 6. 2021 na 30. 6. 2022. 



 

 

Strana 6 

 

 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení č. 260/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 781/2015 Počátky 2 o změnu lhůty pro dokončení 

projektu z 31. 8. 2021 na 31. 10. 2021. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Usnesení č. 261/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu o změnu lhůty pro dokončení projektu 3044/2019 

Temná strana síly z 31. 5. 2021 na 30. 11. 2021. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Usnesení č. 262/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 4005/2020 Antonie Antonová o změnu lhůty pro 

dokončení projektu z 30. 9. 2021 na 31. 12. 2021. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Usnesení č. 263/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 3975/2020 Narodila jsem se pod šťastnou hvězdou 

o změnu lhůty pro dokončení projektu z 31. 7. 2021 na 31. 12. 2021. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení č. 264/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 3577/2020 Artyrkul a její rytíři o změnu pro 

dokončení projektu z 30. 06. 2021 na 31. 12. 2022. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 



 

 

Strana 7 

 

 

Usnesení č. 265/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 2411/2018 Princip Kriegel -Muž, který stál v cestě o 

změnu pro dokončení projektu z 31. 12. 2021 na 31. 12. 2022. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Usnesení č. 266/2021 

Rada Státního fondu kinematografie zamítá žádost projektu 2411/2018 Princip Kriegel - Muž, který stál v cestě o 

změnu režiséra z Ivana Fíly na Petra Nikolajeva s tímto odůvodněním: Rada považuje změnu režiséra zejména 

s ohledem na autorské pojetí projektu za tak zásadní, jako by se jednalo o nový projekt, který by bylo třeba 

posoudit v jeho komplexnosti znovu. Rada při žádosti o takto zásadní změny hodnotí primárně to, jaký dopad bude 

mít požadovaná změna na projekt jako celek oproti jeho podobě, kterou podpořila při původní žádosti o podporu. 

Při žádosti o změnu režiséra rozhoduje Rada standardně tak, že je třeba předložit projekt vždy znovu, a tím se 

řídila i v tomto případě. Rozhodnutí Rady vůbec nesouvisí s hodnocením osoby a uměleckého záměru režiséra 

původního i nově navrhovaného, tuto stránku věci Rada nehodnotila vůbec. Taktéž Rada nehodnotí stav 

autorských práv mezi osobou původního režiséra a producenta projektu. 

Přítomni: 9 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 4 

Usnesení č. 267/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 2861/2018 Salvation has no name o změnu lhůty 

pro dokončení projektu 30. 7. 2021 na 30. 11. 2022. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Usnesení č. 268/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje opravu z moci úřední opravu u projektu 4500/2021 Vlny v 

plánovaných nákladech projektu z 2 123 286,- Kč na 1 828 114,- Kč. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

 

Usnesení č. 269/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 4242/2021 Banger o změnu lhůty pro dokončení 

projektu z 31. 8. 2021 na 22. 4. 2022. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 



 

 

Strana 8 

 

 

Usnesení č. 270/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 3413/2019 Musica o muerte o změnu lhůty pro 

dokončení projektu z 30. 4. 2021 na 31. 12. 2021. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Usnesení č. 271/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 3844/2020 Radim Hladík o změnu lhůty pro 

dokončení projektu z 31. 7. 2021 na 31. 10. 2021. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Usnesení č. 272/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 3113/2019 Animace jedna báseň o změnu autora 

výtvarné stránky projektu z Davida Súkupa na Martina Hanschilda. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Usnesení č. 273/2021 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 3290/2019 Below the Black Sun Rising o změnu 

lhůty pro dokončení projektu z 31. 7. 2021 na 31. 7. 2022. 

Přítomni: 9 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Příští jednání Rady se uskuteční 2. – 4. června 2021. 

 

Ověřily: 

Marta Švecová 

Nataša Slavíková 

 


